

Velkommen til Rønde Børnehus Vigen



Anemonevej 12, 8410 Rønde

Tlf. 87535180

Åbningstider:

Mandag – Torsdag kl. 6.30 – 17.00

Fredag kl. 6.30 – 16.00

Leder: Birte Rask Pedersen

Med denne pjece vil personalet i Vigen, gerne byde jer velkommen.
I pjecen kan I læse om dagligdagen i huset, fødselsdage, forældresamtaler, hvad vi forventer af jer og hvad I kan forvente af os osv.

Kort om institutionen:

Den 1. januar 2014 blev Børnehuset Vigen og Moesbakken fusioneret til Rønde Børnehus og vi fik fælles ledelse.

Rønde Børnehus Vigen er inddelt i 4 stuer.

Gul stue: Vuggestuen med 15 børn

Rød stue: Slusen med 18-21 børn i alderen 2,10 år - ca. 4 år

Blå stue: 23 børn i ca. 4 års alderen og frem

Grøn stue: 23-25 børn i ca. 4 års alderen og frem

Når man starter i børnehaven i alderen 2,10 år starter man altid på rød stue - Slusen. Når man er omkring de 4 år rykker man videre til enten blå eller grøn stue, hvor man bliver til man går ud af børnehaven.

Medarbejdere:

Institutionens personalegruppe er mangfoldig. Den består af en fast personalegruppen, men har også medarbejdere der i kortere eller længere tid arbejder i institutionen. Det kan være studerende i praktik, flexjob ansatte, vikarer, erhvervs praktikanter, jobtræningspersoner m.fl.

Ved indgangsdøren kan du se billeder af de medarbejdere, der i øjeblikket er ansat i institutionen.

Telefon og træffetid.

Det er muligt at sende en sms, hvis dit barn har fri eller er syg. Mobil.nr: 21428630 (kun til sms) eller på tlf. 87535180.

Daglige meddelelser om børnenes sygdom og andet fravær meddeles til institutionen **senest kl.9.00** af hensyn til dagens aktiviteter og ture.

Ved sygdom mv.

Hvis dit barn er sygt, vil vi meget gerne have besked om morgenen, da syge børn ikke modtages i Institutionen.

En god tommelfingerregel er, at barnet skal kunne deltage i Institutionens aktiviteter ude og inde. Bliver dit barn sygt mens det er her, kontaktes I. Hvis der sker et uheld med dit barn, som kræver besøg på skadestuen, bliver I straks kontaktet.

Generelt når vi forholder os til syge børn, følger vi sundhedsstyrelsens retningslinier og cirkulærer angående forbehold mod smitsomme sygdomme i daginstitutioner og skoler.

Dagsrytmen i Børnehuset Vigen:

kl. 6.30 - 7.30 - Der er mulighed for at spise medbragt morgenmad, vi serverer mælk.

kl. 7.30 - Der er fri leg i køkkenet, Slusen og blå stue.

kl. 8.00 - Vi går på stuerne.

Kl. 8.30 Vuggestuen spiser formiddagsmad.

kl.10.00 - Vi starter planlagt aktiviteter, så husk at holde øje med ugeplaner, opslagstavler og intra.

Kl. 10.30 Vuggestuen spiser medbragte madpakker og vi serverer sødmælk til.

kl. 11.00 - Spiser vi i børnehaven vores medbragte madpakker, og drikker vand fra drikkedunk (som I selv har medbragt).

kl. 12.00 - Går børnehavebørnene på legepladsen, vi er ude i alt slags vejr, så husk tøj til vejret og rigeligt med skiftetøj (Husk navn i).

kl. 14.00 - Spiser vi vores medbragte frugt og drikker vand fra drikkedunkene, bagefter leger vi inde og ude.

kl. 17.00 - Lukker børnehaven (fredag kl. 16.00).

Mad og drikke:

Jeres barn har brug for en sund og energigivende kost, da der forbrændes mange kalorier i løbet af dagen. Vi anbefaler derfor at barnet får flg. med:

Madpakker:

Barnet skal have madpakke og drikkedunk med hver dag, også gerne en ekstra mad til om formiddagen. HUSK at sætte navn på.

Vuggestuebørnene skal ikke have drikkedunk med.

Frugt:

Jeres barn skal hver dag have en madpakke/frugtpose med til eftermiddagsmad (kl. 14.00). HUSK at sætte navn på.

I kan læse vores kostpolitik på vores hjemmeside.

Drikke flaske:

Alle børn i børnehaven skal have en drikkedunk med. Det er jer forældres ansvar at drikkedunken er rengjort hver dag og at der er fyldt frisk vand i om morgenen. Vi skifter vandet efter frokost.

Aflevering og afhentning.

Det er vigtigt at I sammen med jeres barn ved aflevering og afhentning får sagt "Goddag og Farvel" til en voksen og at afleveringen bliver så positiv som muligt. I det omfang det er muligt og barnet har behov for voksenstøtte til at "vinke" og sige farvel (især i den første tid) hjælper vi gerne.

Når I henter jeres barn er det vigtigt at I signalerer, at barnet selv skal rydde det legetøj op, som det lige har leget med.

Når andre henter

Vi skal altid have besked, når der er andre der henter jeres barn - også når det skal med en legekammerat hjem.

Tøj og ekstra tøj.

Husk at se om der er vådt overtøj, sko og støvler som I skal tage med hjem for at tørre og vaske.

Inde sko skal ligge i barnets garderobe rum.

Der skal være rigeligt med skiftetøj i kurven og undlad at have skiftetøj og lign. i plasticposer, da de kan være farlige for børnene.

Fredag skal I tømme barnets garderobe (undtagen kassen) af hensyn til rengøring.

Husk at I skal skrive navn i tøj/sko/madkasse og drikkedunk, så vi alle bedre kan få det lagt i den rette garderobe.

Garderoben.

Det er vigtigt at I er en god rollemodel for jeres barn og hver dag får hjulpet barnet med at få ryddet op i garderoben og på gulvet ved garderoben – dvs. tager tegninger og andet kreativt med hjem, som barnet har lavet i løbet af dagen.

Hvis tøj/sko/legetøj er bortkommet, er det godt at du og dit barn i samarbejde leder efter det.

Legetøj.

Børnene må gerne medbringe legetøj, men institutionen påtager sig ikke ansvar for, at det går i stykker eller bliver væk. Prøv at begrænse det til et enkelt stykke legetøj ad gangen og legetøj uden lyd. Husk navn på.

Trivsel

Det er vigtigt at I fortæller om såvel små som store ting der kan have betydning for jeres barns hverdag. Det kan både være ting derhjemme og ting, jeres barn giver udtryk for i forhold til sin dag i Børnehuset Vigen

Forældresamarbejde

Det er også rigtig vigtigt at der er et godt samarbejde mellem jer forældre og børnehuset. Vi lægger derfor vægt på åbenhed og dialog. Vi opfordrer derfor til hvis der er noget der undrer eller bekymrer jer, at I fortæller os det. Vi vil ligeledes henvende os til jer.

I hverdagen er det vores ansvar at holde jer orienteret om, hvad der sker i institutionen, så se på opslagstavler og Intranet, hvor der løbende bliver givet information.

Intranet.

Når du bliver forældre i institutionen bliver du oprettet og får en adgangskode, så du kan komme på Intranettet. Intranettet benyttes af forældre og personale til en hurtig og sikker informationsvej, når der er nye informationer som er vigtige for jer at få.

Vores hjemmeside er: www.roendeboernehus.dk

Første gang i skal logge på er det med nem-id, derefter med en kode, som i selv opretter på intranettet.

Fødselsdage.

Se vores fødselsdagspolitik på intranettet under politikker.

Forældresamtaler

Mens jeres barn er i Børnehuset Vigen vil I blive tilbudt følgende samtaler

- Hvis der er behov, vil I i vuggestuen blive tilbudt en 3 måneders samtale, hvor vi vil snakke om hvordan opstarten har været og hvordan I som forældre har oplevet starten i Vigen
- Inden dit barn skifter fra vuggestue til børnehave, vil der være en samtale ud fra læringshjulet.
- Når dit barn starter i børnehaven vil I efter ca. 3 -5 måneder blive tilbudt en samtale, hvor vi snakker om hvordan opstarten har været, og hvordan I som forældre har oplevet opstarten i børnehaven.
- PÅ blå og grøn stue er der førskole samtaler, inden dit barn starter i tidlig SFO. Her vil vi også bruge læringshjulet.

Husk I altid kan komme til os hvis I har noget på hjertet.

Forventninger

Hvad kan I forvente af os?

- At jeres barn har en tryk og omsorgsfuld dag
- At der er nærværende voksne
- At forældre og børn vil blive mødt med åbenhed, ærlighed og venlighed
- At forældrene inddrages og indbydes til samarbejde
- At personalet ALTID har/kan aftale en tid til en snak om jeres barn

Hvad forventer vi af jer?

- At I oplever Børnehuset Vigen som jeres børnehave/vuggestue
- At I bakker op omkring arrangementer
- At I kommer til os, når der noget der bekymrer eller undrer jer - gerne som de første
- At I deltager aktivt i samarbejdet omkring jeres barn